
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
 

DIENVIDKURZEMES NOVADA PAŠVALDĪBAS MEDĪBU KOORDINĀCIJAS 
KOMISIJAS PROTOKOLS 

 
07.01.2025.          Nr.1 
 
Sēde sasaukta 2025.gada 07.janvārī plkst.09.00 
Sēde sākta 2025.gada 07.janvārī plkst.09.00 
 
Sēdē piedalās: 
6 komisijas locekļi: 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības pārstāvis Aivars Galeckis, 
Lauku atbalsta dienesta Dienvidkurzemes reģionālās nodaļas Lauksaimniecības un 
lauku attīstības daļas vecākais referents Edgars Ūpis, 
Valsts meža dienesta Kurzemes virsmežniecības Grobiņas mežniecības mežzinis 
Aldis Ansons, 
Biedrības “Zemnieku saeima” pārstāvis Aivars Biļenkis, 
Biedrības “Latvijas meža īpašnieku biedrība” pārstāvis Uldis Ozols, 
Biedrības “Latvijas Mednieku savienība” pārstāvis Vilis Grāmatnieks. 
 
Sēdes darba kārtība: 

1. Par iespēju saņemt staltbriežu govju medību atļaujas staltbriežu postījumu 
novēršanai medību iecirknī “Kalēti” teritorijā. 

2. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas 
priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu. 

 
Sēdi vada komisijas priekšsēdētājs Aivars Galeckis. 
 
Sēdi protokolē Administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa. 
 

1.§ 
Par iespēju saņemt staltbriežu govju medību atļaujas staltbriežu postījumu 

novēršanai medību iecirknī “Kalēti” teritorijā 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 17.12.2024. saņemts Valsts Meža 
Dienesta Kurzemes virsmežniecības iesniegums Nr.KVM.8-4/1763 Par medību 
atļauju izsniegšanu biedrībai "Mednieku apvienība “Kalēti”". Iepazīstoties ar 
saņemto iesniegumu, komisija konstatē: 

Kurzemes virsmežniecībā 12.12.2024. saņemts biedrības “Mednieku 
apvienība “Kalēti”” 11.12.2024. iesniegums ar lūgumu izsniegt 9 (deviņas) 
staltbriežu govju medību atļaujas staltbriežu postījumu novēršanai medību iecirkņa 
“Kalēti” teritorijā, lūgumu pamatojot ar VMD 09.09.2024. rīkojuma Nr.200 “Par 



staltbriežu medību atvieglojumiem 2024./2025. gada medību sezonā” un 
05.12.2024.VMD rīkojumu Nr.246 “Par grozījumiem 09.09.2024. rīkojumā Nr. 200” 
1.3.punktu. 

Rīkojuma 1.3. punkta 1.3.1. apakšpunkts nosaka, ja medību tiesību lietotāja, 
kura medību iecirknī nav atļautas staltbriežu medības, medību platībās ir veikti 
aizsardzības pasākumi pret iespējamiem staltbriežu postījumiem, bet postījumi 
turpinās, medību tiesību lietotājam ir rakstisks atteikums slēgt sadarbības līgumu un 
VMD ir saņēmis medību tiesību lietotāja iesniegumu ar lūgumu izsniegt staltbriežu 
medību atļaujas ar iesniegumam pievienotu iepriekš minēto informāciju: VMD piecu 
darbadienu laikā pārbauda medību tiesību lietotāja iesniegto informāciju un iesniedz 
medību koordinācijas komisijā lūgumu atļaut piemērot Medību likuma 29.panta 
ceturtās daļas 4.punktu, ja saņemtā informācija atbilst lietas faktiskajiem apstākļiem. 

Valsts Meža Dienesta Kurzemes virsmežniecība lūdz Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijai izvērtēt saņemtās informācijas 
atbilstību faktiskajiem apstākļiem un atļaut medību iecirknī “Kalēti” staltbriežu 
medības saskaņā ar Medību likuma 29.panta ceturtās daļas 4.punktu. 

Pamatojoties uz 2024.gada 9.septembra Valsts meža dienesta rīkojumu 
Nr.200 “Par staltbriežu medību atvieglojumiem 2024./2025.gada medību sezonā”, ja 
medību koordinācijas komisija apstiprina VMD lūgumu, VMD medību tiesību 
lietotājam izsniedz staltbriežu govju un staltbriežu teļu medību atļaujas proporcionāli 
medību iecirkņa platībai pret kopējo staltbriežu nomedīšanas apjomu uzskaites 
vienībā, bet ne mazāk kā 2 (divas) medību atļaujas. 

Biedrība "Mednieku apvienība “Kalēti”" savā 11.12.2024. iesniegumā norāda: 
“1. Apliecinu, ka vairākkārt esam lūguši blakus kolektīviem slēgt sadarbības 

līgumu. Tas tiek atteikts, kā arī tiek atteikts atbildēt ar oficiālu, rakstisku 
atteikumu. 

2. Apliecinu, ka esam veikuši preventīvus staltbriežu atbaidīšanas 
pasākumus.  

3. Biedrības “Mednieku apvienība Kalēti” medību platības 90% sastāv no 
lauksaimniecības zemēm, kurās visā teritorijā regulāri ir staltbriežu veikti 
postījumi, kas fiksēti arī aplikācijā “Mednis”. Tā kā šobrīd laukus neklāj 
sniegs, nodarītie postījumi ir grūtāk fiksējami ar kameru. Gan rapša, gan 
ziemas kviešu sējumos augi ir izmīņāti un apgrauzti tādējādi traucējot 
normālu auga attīstību un izziemošanas spējas. 

4. Uz doto brīdi pēc novērojumiem un veiktās uzskaites biedrības “Mednieku 
apvienība Kalēti” medību platībās uz laukiem barojas un purvāju krūmājos 
dzīvo aptuveni 47 staltbrieži.” 

Komisija ar 27.12.2024. vēstuli Nr.DKN/2024/4.10/5649-N Par papildus 
informācijas sniegšanu vērsās pie biedrības "Mednieku apvienība “Kalēti”" ar 
lūgumu sniegt informāciju par medību platībās veiktiem aizsardzības pasākumiem 
pret iespējamiem staltbriežu postījumiem. 

02.01.2025. saņemts biedrības "Mednieku apvienība “Kalēti”" iesniegums, ar 
ko apliecina, ka medību platībās pret staltbriežu postījumiem veikti šādi preventīvi 
pasākumi: 

“1. Staltbriežu atbaidīšana ar troksni izmantojot petardes; 
2. Lietots dzīvnieku atbaidīšanas līdzeklis “Animalit”; 
3. Augsekas pielāgošana staltbriežu barošanās maršrutiem. Respektīvi, 

ziemas rapša sējumus saimnieki veic tikai māju tuvumā, pretējā gadījumā 
tie tiek pilnībā vai daļēji nopostīti. Šis risinājums, protams, ir efektīvs, taču 
no saimnieciskā un agronomijas viedokļa nepareizs un dārgs.” 



Komisija konstatē, ka medību iecirknī “Kalēti” nav atļautas staltbriežu 
medības; medību platībās ir veikti aizsardzības pasākumi pret iespējamiem 
staltbriežu postījumiem; medību tiesību lietotājam nav rakstisks atteikums slēgt 
sadarbības līgumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Medību likuma 29.panta 
ceturtās daļas 4.punktu, 

Atklāti balsojot 
ar 6 balsīm “Par”(A.Galeckis, E.Ūpis, U.Ozols, V.Grāmatnieks, A.Biļenkis, 
A.Ansons), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Medību koordinācijas komisija NOLEMJ: 
1. Nepiemērot Biedrībai “Mednieku apvienība “Kalēti” ” Medību likuma 

19.panta pirmajā daļā noteiktās prasības par minimālajām medību 
platībām staltbriežu govju un staltbriežu teļu medībām postījumu vietās 
2024./2025.gada medību sezonā. 

2. Ierosināt Valsts Meža Dienesta Kurzemes virsmežniecībai piešķirt 
Biedrībai “Mednieku apvienība “Kalēti” ” 2 (divas) staltbriežu govju un 2 
(divas) staltbriežu teļu medību atļaujas staltbriežu postījumu novēršanai 
medību iecirkņa “Kalēti” teritorijā. 

 
2.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas 
priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

 
Atbilstoši 30.09.2021. apstiprinātajam Medību koordinācijas komisijas 

nolikuma 11.punktam, komisija no sava vidus ievēl komisijas priekšsēdētāja 
vietnieku. 

Aivars Galeckis izvirza priekšsēdētāja vietnieka amatam Ulda Ozola 
kandidatūru. Uldis Ozols piekrīt ieņemt Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Medību koordinācijas komisijas priekšsēdētāja vietnieka amatu. 

Atklāti balsojot 
ar 5 balsīm “Par”(A.Galeckis, E.Ūpis, V.Grāmatnieks, A.Biļenkis, A.Ansons), “Pret” – 
nav, “Atturas” – nav, pamatojoties uz likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā” U.Ozols balsojumā nepiedalās, 

Medību koordinācijas komisija NOLEMJ: 
Ievēlēt Uldi Ozolu par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Medību 
koordinācijas komisijas priekšsēdētāja vietnieku. 

 
Sēde slēgta plkst.09.30 
 
Komisijas locekļi: 

A.GALECKIS 
 

E.ŪPIS 
 

U.OZOLS 
 

V.GRĀMATNIEKS 
 

A.BIĻENKIS 
 



A.ANSONS 
 

Protokolēja: 
M.LAGZDIŅA 


